
[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ.: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Σαρακατσάνη Κάτια 
Τηλ.: 213 131 6063

ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ Α΄ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ».

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) « Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 

της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

β) Του άρθρου 136 παρ. 6 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ /Α΄/121), όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 78 παρ. 2 του Ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση 

θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και 

όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

γ) Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει 

(ΦΕΚ/7/Α’/2018). 

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 απόφαση περί «Ορισμού Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Το άρθρο 31Α του νόμου 2725/1999 το οποίο προστέθηκε με το νόμο 4809/2021, άρθρο 

37, παρ. 1δ και τροποποιήθηκε από το νόμο 4908/2022, άρθρο 51, παρ. 1Αδ.

4. Το άρθρο 8, του Ν. 5025/2023 (ΦΕΚ/Α’/42/2023).

5. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

ΑΔΑ: 64ΡΤ46ΝΚΠΔ-ΦΒ4



[2]

6. Το από 03-08-2023 e-mail της Ένωσης Συμμετασχόντων σε Ολυμπιακούς Αγώνες, περί 

αίτησης αντικατάστασης μέλους της Επιτροπής. 

7. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό Α’ επιπέδου στα αθλήματα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ 604308/ 06-12-2022 (ΦΕΚ/ B’/ 6553/ 21-12-

2022), απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονητών Α΄ Επιπέδου, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’αρ. ΥΠΠΟΑ/ 126890/ 16-03-2023 (ΦΕΚ/ Β’/ 2149/ 03-04-2023) απόφαση, ως προς το 

Άρθρο 1. Συγκεκριμένα, ως προς τη σύσταση της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής, όπου 

αντικαθίσταται το μέλος της Επιτροπής Διοίκησης, Κραβαριώτη Βιργινία, λόγω παραίτησής 

της, από την Κοζομπόλη Βούλα.  

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.                                                                   

Κοινοποίηση: 
1. ΑΟΤΕ
2. Αθλητικές Ομοσπονδίες

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Υφυπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
3. Γραφείο Αν. Γενικού Δ/ντή Οργάνωσης 

Αθλητισμού
4. Γραφείο Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
5. Μέλη της Επιτροπής

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

                          

ΑΔΑ: 64ΡΤ46ΝΚΠΔ-ΦΒ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 01/11/2023
Α. Π.: οικ. ΓΓΑ/358394
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-09T08:53:01+0200
	Athens




